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Vestnordisk Råd opfordrer Færøernes Landsstyre, Naalakkersuisut i Grønland og Islands 

Regering, til at styrke det fiskeripolitiske samarbejde i Vestnorden ved at udnytte de store 

fordele som Vestnorden har som fiskeriregion. Det anbefales, at de tre regeringer afdækker 

hvordan landene kan øge samarbejdet indenfor fiskerisektoren og fremlægger resultatet ved 

en fælles redegørelse til Vestnordisk Råd. Emner der kan afdækkes er indenfor følgende om-

råder:  

  Oversigt over det nuværende samarbejde indenfor fiskeri anliggender  

  Samarbejdsmuligheder indenfor forvaltningen af fiskeriressourcer  

  Regionen får et fælles brand eller mærkning, og markedsføring af fiskeprodukter  

  Samarbejdsmuligheder indenfor havforskning  

  Kortlægning af miljø og bæredygtighed  

  Fordele og ulemper af øget samarbejde for at få markedsadgang til EU og andre mar-

keder  

  Mulighederne for en fælles politik og fælles aftaler i fiskerianliggender  

  Kortlægge områder, hvor det vil være en styrke at de tre lande står sammen indenfor fi-

skeripolitik.  

 (Formanden for delegationen Lars-Emil Johansen) 

 

Siumut skal hermed fremkomme med bemærkninger til Vestnordisk Råds opfordring til Færøernes 

Landsstyre, Naalakkersuisut i Grønland og Islands Regering om, at styrke det fiskeripolitiske 

samarbejde i Vestnorden. 

 

Vort lands vigtigste erhverv og indtægtskilde er fiskeriet. Herudover er fiskeindustrien en meget 

vigtig faktor i de vestnordiske lande, idet produktionen af de forskellige fiskearter, skaber et stort 

behov for produktion af færdigvarer. Med andre ord: Vort land, Island og Færøerne, vi lever alle af 

de fiskeprodukter, som der handles med og  som dermed er den væsentligste indtægtskilde.  

 

Vort land, Island og Færøerne dækker tilsammen et af verdens største havområder i det vestnordiske 

område. Som enkeltstående land, er det formålet, så vidt det overhovedet er muligt, at garantere, at 

fiskeriet kommer samfundet til gode, dog har vi ikke en fælles strategi for, hvordan vi udnytter vore 

levende ressourcer bedst muligt.  

 

Fra Siumut er vi ikke uenige i opfordringen fra Vestnordisk Råd, omkring at styrke det 

fiskeripolitiske samarbejde, for derigennem at optimere metoder til et bedre økonomisk udbytte. 
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Vi kan fra Siumut således kun være tilfredse med, at vi nu får styrket det fiskeripolitiske 

samarbejde, idet vi i Nordatlanten her i det arktiske område, har verdens fineste fiskepladser. Nogle 

af konsekvenserne ved klimaforandringerne er blandt andet, at der er kommet “nye” fiskearter til, 

hvorfor man må kunne forvente en øget forskning indenfor fiskeriet i fremtiden.  

 

De vestnordiske landes havområder har til sammen levende ressourcer af ufattelig værdi, samtidig 

med, at det arktiske område udgør verdens bedste fiskeriområder, for ikke at forglemme 

dambrugene i de vestnorodiske lande, der har verdens højeste kvalitet.  

 

Siumut kan på det foreliggende grundlag støtte beslutningsforslaget, idet vi bakker op omkring 

formålet med Vestnordisk Råds opfordring omkring, at kunne udnytte fiskeriet endnu bedre end i 

dag, igennem en styrkelse af det fiskeripolitiske samarbejde i Vestnorden, ligesom vi også støtter 

undersøgelserne af hvordan samarbejdet kan øges.  

 

Med disse positive bemærkninger til forslaget, indstiller vi, at forslaget behandles i Fiskeri,- 

Fangst,- og Landbrugsudvalget inden forslaget skal under andenbehandling.  

 

 

Anders Olsen, Siumut 


